
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 30 de setembro de 2021 Edição Nº: 3597 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

PORTARIA Nº 664 DE 30 DE SETEMBRO DE 2021. O PREFEITO MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE-CE., Alexandre Gomes Diógenes, no uso de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO a legislação em vigor, especialmente o inciso II, alínea a, do Art. 

114, da Lei 543/93, de 27 de novembro de 1993 que, permite a concessão da licença; 

RESOLVE: Art. 1º. Conceder a servidora, Francisca Gardenia Pereira Mari, Técnico 

de Enfermagem, Matrícula nº 135654-2, com lotação na Secretaria da Saúde, licença por 

08 dias consecutivos em razão do falecimento de seu pai o Sr. Liborio Afonso Mari, 

ocorrido no dia 10.09.2021, sem qualquer prejuízo de seus vencimentos.  REGISTRE-

SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PALÁCIO DA INTENDÊNCIA, em 30 de 

setembro de 2021. Alexandre Gomes Diógenes Prefeito Municipal  

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO CONTRATUAL A Secretaria de ESPORTE E JUVENTUDE do Município 

de Jaguaribe-CE torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante da 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10.02.02/2021 UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 

PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇO DE GERENCIAMENTO DE SISTEMA INFORMATIZADO E 

INTEGRADO COM UTILIZAÇÃO DE CARTÕES MAGNÉTICOS 

MICROPROCESSADOS E/OU COM CHIP, PARA AQUISIÇÃO DE 

COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, ETANOL E DIESEL), FORNECIMENTO E 

REPOSIÇÃO DE PEÇAS (PNEUS, BATERIAS E ACESSÓRIOS EM GERAL), 

SERVIÇOS DE BORRACHARIA, LAVAGEM SIMPLES E COMPLETA DE 

VEÍCULOS, TROCA DE FILTROS E ÓLEOS, COMO TAMBÉM, MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA NA REDE DE ESTABELECIMENTOS 

CREDENCIADOS DA CONTRATADA, PARA ATENDER A ATUAL FROTA DE 

VEÍCULOS E OUTROS QUE PORVENTURA FOREM ADQUIRIDOS DURANTE A 

VIGÊNCIA DO CONTRATO, PERTENCENTES ÀS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 07.01.04.122.0002.2.054 ELEMENTO DE 

DESPESA: 3.3.90.39.00 VALOR GLOBAL: R$ 123.442,25 (Cento e Cinte e Três 

mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e vinte e cinco centavos) CONTRATADO: 

7SERV GESTÃO DE VEÍCULOS – EIRELI ASSINA(M) PELOS(AS) 

CONTRATADO(AS): Francisco Evandro de Souza Júnior ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Francisco José Soares Mourão Jaguaribe/CE, 30- de Setembro de 

2021. Francisco José Soares Mourão - Secretário de ESPORTE E JUVENTUDE 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO CONTRATUAL A Secretaria de PLANEJAMENTO E GESTÃO do 

Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante 

da PREGÃO PRESENCIAL Nº 10.02.02/2021 UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO OBJETO: REGISTRO DE 

PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE GERENCIAMENTO DE SISTEMA 

INFORMATIZADO E INTEGRADO COM UTILIZAÇÃO DE CARTÕES 

MAGNÉTICOS MICROPROCESSADOS E/OU COM CHIP, PARA AQUISIÇÃO DE 

COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, ETANOL E DIESEL), FORNECIMENTO E 

REPOSIÇÃO DE PEÇAS (PNEUS, BATERIAS E ACESSÓRIOS EM GERAL), 

SERVIÇOS DE BORRACHARIA, LAVAGEM SIMPLES E COMPLETA DE 

VEÍCULOS, TROCA DE FILTROS E ÓLEOS, COMO TAMBÉM, MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA NA REDE DE ESTABELECIMENTOS 

CREDENCIADOS DA CONTRATADA, PARA ATENDER A ATUAL FROTA DE 

VEÍCULOS E OUTROS QUE PORVENTURA FOREM ADQUIRIDOS DURANTE A 

VIGÊNCIA DO CONTRATO, PERTENCENTES ÀS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SEPLAG – 04.01.04.129.0002.2.011 ELEMENTO 

DE DESPESA: 3.3.90.39.00 VALOR GLOBAL: R$ 33.488,62 (Trinta e Três mil, 

quatrocentos e oitenta e oito reais e sessenta e dois centavos) CONTRATADO: 

7SERV GESTÃO DE VEÍCULOS – EIRELI ASSINA(M) PELOS(AS) 

CONTRATADO(AS): Francisco Evandro de Souza Júnior ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Ivonete Saldanha da Silva Jaguaribe/CE, 30 de Setembro de 2021. 

Ivonete Saldanha da Silva - Secretária de PLANEJAMENTO E GESTÃO 

 

***  ***  *** 
 

Estado do Ceará SERVIÇOS AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTO SAAE – 

Jaguaribe – Ceará Serviço Público Municipal Portaria de Viagem Nº - 186/2021 O 

Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de 

suas atribuições que lhes são conferidas por Portaria 397/2021 de 01 de junho de 2021. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte 

objetivo: MANUTENÇÃO NA REDE DE DISTRIBUICÃO DO SISTEMA DE 

ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO SITIO CAFÊ DOS OVOS, MUNICIPIO DE 

JAGUARIBE-CE. RESOLVE DESIGNAR FRANCISCO ELIDENES DA SILVA, 

CPF: 575.588.683-00 para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar 

a tesouraria do (a), Serviço Autônomo de água e Esgoto-SAAE, a efetuar o pagamento de 

01 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (Vinte e oito reais) totalizando R$ 28,00 (Vinte e 

oito reais.) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 30/09/2021 a 

30/09/2021. REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Paço do Governo 

Municipal de (a) Jaguaribe, em 30 de Setembro de 2021. Domingos Henrique Diógenes 

Pinheiro. Diretor do SAAE.    

 

***  ***  *** 
 

Estado do Ceará SERVIÇOS AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTO SAAE – 

Jaguaribe – Ceará Serviço Público Municipal Portaria de Viagem Nº - 187/2021 O 

Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de 

suas atribuições que lhes são conferidas por Portaria 397/2021 de 01 de junho de 2021. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte 

objetivo: MANUTENÇÃO NA REDE DE DISTRIBUICÃO DO SISTEMA DE 

ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO SITIO CAFÊ DOS OVOS, MUNICIPIO DE 

JAGUARIBE-CE. RESOLVE DESIGNAR FRANCISCO WILLYTON PINHEIRO, 

CPF: 035.942.693-02 para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar 

a tesouraria do (a), Serviço Autônomo de água e Esgoto-SAAE, a efetuar o pagamento de 

01 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (Vinte e oito reais) totalizando R$ 28,00 (Vinte e 

oito reais.) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 30/09/2021 a 

30/09/2021. REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Paço do Governo 

Municipal de (a) Jaguaribe, em 30 de Setembro de 2021. Domingos Henrique Diógenes 

Pinheiro. Diretor do SAAE. 

 

***  ***  *** 
 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº. 13.09.001/2021 – SESA A 

Secretaria de Saúde do Município de Jaguaribe, torna público o Extrato do Instrumento 

Contratual resultante do Chamamento Público Nº. 13.09.001/2021 – SESA. UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

08.01. 10.302.0014.2.079.000 ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 OBJETO: 

CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS 

OU JURÍDICAS, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO DE 

TRATAMENTO CIRURGICO DE PTERIGIO, BLEFAROPASTIA E EXAMES DE 

GASTRODUENODOSCOPIA, REALIZADAS A NÍVEL AMBULATORIAL DE 

MÉDIA COMPLEXIDADE, DA DEMANDA REPRIMIDA DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE, EM PACIENTES ATENDIDOS PELO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE – 

SUS, A SEREM PRESTADOS NO HOSPITAL MUNICIPAL DE 

RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DE JAGUARIBE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2021 CONTRATADA: 

INSTITUTO DE GESTÃO EM SAÚDE KACTUS CONTRATANTE: SECRETARIA 

DE SAÚDE ASSINA PELO CONTRATANTE: IANNY DE ASSIS DANTAS 

ASSINA PELA CONTRATADA: BIANCA MARIA MARTINS DE OLIVEIRA 

VALOR ESTIMADO GLOBAL: R$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS) Jaguaribe/CE, 30 

de Setembro de 2021. Ianny de Assis Dantas - Secretária Municipal de Saúde 

***  ***  *** 
 


